4

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________№ _______
	О внесении изменений и дополнений в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести изменения и дополнения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019 года №1332 от 18.11.2019 № 1544,  от 10.02.2020 №0149, от 12.02.2020 №0167, от 25.03.2020 №0369, от 15.05.2020 №0509, от 21.05.2020 №0533, от 29.06.2020 №0696, от 18.08.2020 №0924, от 21.08.2020 № 0961, от 11.12.2020 №1434):
1.1. Изложив:
- пункт 56 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	56
	Выдача гра-достроитель-ного плана земельного участка
	Муниципальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур, осу-ществляемых при предоставлении муниципальной услуги, включает в себя:
1) прием и регистрацию доку-ментов;
2) формирование и направление меж-ведомственных запросов;
3) рассмотрение документов, при-нятие решения о предоставлении либо об отказу в предоставлении муниципальной услуги;
4) выдачу заявите-лю градостроител-ьного плана либо письма об отказе.
5) исправление до-пущенных опеча-ток и ошибок в выданных в ре-зультате предос-тавления муници-пальной услуги документах;
6) выдача дубли-ката документа, выданного по ре-зультатам предос-тавление муници-пальной услуги;
7) оставление зап-роса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рас-смотрения.
	Заявителями являются физические и юридические лица, являющиеся право-обладателями земельных участков.

	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 27.09.2017  № 1274 (в редакции постанов-лений от 18.12.2019 №1729, от 30.03.2020 №0400, от 19.11.2020 №1367)

- пункт 59 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	59
	Выдача разре-шения на ввод в эксплуата-цию объекта капитального строительства, в отношении которого выда-ча разрешения на строитель-ство осущест-влялась Адми-нистрацией му-ниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур, осу-ществляемых при предоставлении муниципальной услуги, включает в себя:
1) прием и регистрацию доку-ментов;
2) формирование и направление меж-ведомственного запроса;
3)  рассмотрение заявления и оформление ре-зультата предос-тавления муни-ципальной услуги;
4) выдача ре-зультата предос-тавления муници-пальной услуги заявителю;
5) направление информации о выдаче разреше-ния на строитель-ство в орган исполнительной власти Смолен-ской области, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, и орган исполнительной власти Смолен-ской области, уполномоченный в сфере градост-роительной деятельности;
6) исправление допущенных опе-чаток и ошибок в выданных в ре-зультате предос-тавления муници-пальной услуги документах;
7) выдача дуб-ликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги;
8) оставление зап-роса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рас-смотрения.
	Заявителями являют-ся физические и юридические лица, осуществившие строительство, ре-конструкцию объек-тов капитального строительства на основании разреше-ния на строительство, выданного Адми-нистрацией  муни-ципального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области.

	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский        район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.03.2020 №0393  (в редакции постанов-ления от 12.10.2020     № 1194, от 18.01.2021 №0014)

- пункт 20 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	20
	Выплата компенсации платы, взи-маемой с роди-телей (закон-ных представи-телей), за прис-мотр и уход за детьми в обра-зовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и ре-гистрация докум-ентов;

1.1) формирование и направление межведомственного запроса;
2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдачу резуль-тата предоставле-ния муници-пальной услуги (решения) заявит-елю.

	Заявителями  являются родители или законные пред-ставители детей, посещающих обра-зовательные орган-изации, реализующие образовательную программу дошколь-ного образования. Право на получение муниципальной услу-ги имеет один из родителей (законных представителей), внесших родитель-скую плату за присмотр и уход за ребенком в образова-тельной организации, реализующей обра-зовательную прог-рамму дошкольного образования, нахо-дящейся на терри-тории муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области, при условии призна-ния семьи мало-имущей.

	Комитет по образованию и молодежной политике   Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 30.11.2020 года           № 1392

1.2. Дополнив:
- пунктом 64 раздел 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	64
	Выдача уве-домления о соответствии (несоответст-вии) построен-ных или рекон-струированных объекта инди-видуального жилищного строительства или садового дома требова-ниям законода-тельства о гра-достроитель-ной деятель-ности
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регист-рацию документов заявителя, подачу заявителем уве-домления и иных документов, необ-ходимых для пре-доставления му-ниципальной услуги, и прием таких уведомле-ний и документов в электронной форме;

- формирование и направление меж-ведомственного запроса в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение документов, при-нятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предос-тавлении муни-ципальной услуги;

- выдача резуль-тата предостав-ления муници-пальной услуги (решения) заявителю;
- исправление допущенных опе-чаток и ошибок в выданных в ре-зультате предос-тавления муници-пальной услуги документах;
-  выдача дубли-ката документа, выданного по ре-зультатам предос-тавление муници-пальной услуги;
- оставление запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.
	Заявителями на предоставление му-ниципальной услуги являются физические или юридические лица, построившие на принадлежащем им земельном участ-ке объект индиви-дуального жилищ-ного строительства или садовый дом
	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский        район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области    от 14.12.2020 года       № 1450

- пунктом 65 раздел 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	65
	Выдача уве-домления о соответствии (несоответст-вии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или рекон-струкции пара-метров объекта индивидуаль-ного жилищ-ного строи-тельства или садового дома установленным параметрам и (или) допус-тимости (недо-пустимости) размещения этих объектов на земельном участке
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрацию доку-ментов заявителя, подачу заявителем уведомления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких уведом-лений и докумен-тов в электронной форме;

- формирование и направление меж-ведомственного запроса в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение документов, при-нятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предос-тавлении муници-пальной услуги, уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача резуль-тата предостав-ления муници-пальной услуги (решения) заяви-телю;
- исправление допущенных опе-чаток и ошибок в выданных в ре-зультате предос-тавления муници-пальной услуги документах;
-  выдача дубли-ката документа, выданного по ре-зультатам предос-тавление муници-пальной услуги;
- оставление запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рас-смотрения.
	Заявителями на предоставление му-ниципальной услуги являются физические или юридические лица, планирующие на принадлежащем им земельном участ-ке строительство или реконструкцию объектов индиви-дуального жилищ-ного строительства или садового дома
	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский        район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области    от 14.12.2020 года       № 1451

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                              В.С. Макаров